

**LR Teisingumo ministrui Elvinui Jankevičiui
CPVA direktorei Lidijai Kašubienei**

2019-12-17, Nr. 012-2019
Originalas siunčiamas nebus

Kopija: Norvegijos ambasadoriui Karsten Klepsvik

Dėl Norvegijos paramos Lietuvos kalėjimų sistemos pertvarkai

Nevyriausybinių organizacijų ir ekspertų koalicija „Galiu gyventi“ ir Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas atkreipia Jūsų dėmesį į tai, kad nepriklausomi ekspertai ir pilietinė visuomenė, mūsų nuomone, nėra įtraukti į 2014–2021 m. EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų Teisingumo bei vidaus reikalų programos dalies PA 19 Bausmių vykdymo sistema“ projekto „Kokybinė Lietuvos bausmių vykdymo sistemos pertvarka“ programos ir projektų rengimą, siekiant efektyviai panaudoti bausmių vykdymo sistemai skiriamus išteklius.

Mūsų organizacijos teikė pasiūlymus šios programos projektui (pasiūlymą pridedame). Tačiau nesame niekaip informuoti apie tai, ar į pateiktus pasiūlymus buvo atsižvelgta, nes administruojanti institucija CPVA atsisakė suteikti informaciją apie rengiamą programą (2019 11 27). Galime tik konstatuoti, kad iki šios dienos neturime jokios informacijos apie rengiamą programą (projektus), kyla abejonių dėl šios programos atitikimo realiems kalėjimų sistemos poreikiams atsižvelgiant į pastarųjų metų atliktus mokslinius tyrimus. Manome, kad tokia situacija prieštarauja gero administravimo bei viešojo sektoriaus skaidrumo principams, todėl prašome kuo skubiau atsiųsti mums rengiamos programos projektą.

Be to, siūlome rengiamą projektą pristatyti nepriklausomiems ekspertams iš Vilniaus universiteto, Mykolo Romerio universiteto, Lietuvos teisės instituto bei kitų organizacijų, telkiančių bausmių vykdymo sistemos ekspertus.

Manome, kad rengiamos programos išviešinimas sudarytų sąlygas sukurti programą (projektus), kuri realiai spręstų kylančius iššūkius Lietuvos bausmių vykdymo sistemoje.

Koalicijos „Galiu gyventi“
administracijos direktorė



Jurgita Poškevičiūtė

Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklo
direktorė

Aistė Adomavičienė